
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар 

от 26.05.2020 № 1979 «Об утверждении Перечня должностей, 
в наибольшей степени подверженных риску коррупции, 

в органах администрации муниципального 
образования город Краснодар»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством и в связи с организационно-штатными изме
нениями, произошедшими в администрации муниципального образования го
род Краснодар, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 26.05.2020 № 1979 «Об утверждении Перечня должностей, 
в наибольшей степени подверженных риску коррупции, в органах администра
ции муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.2. Пункт 82 раздела «Департамент муниципальной собственности и го

1.1. Раздел «Департамент архитектуры и градостроительства» приложе
ния дополнить пунктами 28.8-28.11 следующего содержания:
« 28.8. Начальник отдела разрешительной документации

».

28.9. Заместитель начальника отдела разрешительной документации
28.10. Главный специалист отдела разрешительной документации
28.11. Ведущий специалист отдела разрешительной документации

родских земель» приложения признать утратившим силу.
1.3. Раздел «Департамент строительства» приложения дополнить пунк- 

том 167.1 следующего содержания:   
« 167.1. Первый заместитель директора департамента___________________________ ».

1.4. Пункт 172 раздела «Департамент строительства» приложения изло
жить в следующей редакции:



2

« 172. Заместитель директора департамента, начальник отдела муниципального 
контроля ».

1.5. Раздел «Управление закупок» приложения изложить в следующей 
редакции:
« Управление закупок

».

239. Начальник управления
240. Первый заместитель начальника управления
241. Заведующий приёмной
242. Начальник отдела закупок работ, услуг
243. Заместитель начальника отдела закупок работ, услуг
244. Главный специалист отдела закупок работ, услуг
245. Ведущий специалист отдела закупок работ, услуг
246. Начальник отдела закупок товаров
247. Заместитель начальника отдела закупок товаров
248. Главный специалист отдела закупок товаров
249. Ведущий специалист отдела закупок товаров
250. Начальник отдела планирования и мониторинга закупок
251. Заместитель начальника отдела планирования и мониторинга закупок
252. Главный специалист отдела планирования и мониторинга закупок

1.6. Раздел «Управление закупок» приложения дополнить пунктами
252.1-252.5 следующего содержания:
« 252.1. Ведущий специалист отдела планирования и мониторинга закупок

».

252.2. Заместитель начальника управления, начальник отдела организационно
правового и финансового обеспечения

252.3. Заместитель начальника отдела организационно-правового и финансового 
обеспечения

252.4. Главный специалист отдела организационно-правового и финансового 
обеспечения

252.5. Ведущий специалист отдела организационно-правового и финансового 
обеспечения

1.7. Раздел «Департамент информационной политики» приложения из-
дожить в следующей редакции:
« Департамент информационной политики

».

441. Директор департамента
442. Первый заместитель директора департамента
443. Заместитель директора департамента
444. Заведующий приёмной
445. Начальник отдела информационного обеспечения
446. Начальник отдела интернет-проектов
447. Заместитель начальника отдела интернет-проектов
448. Начальник отдела анализа СМИ
449. Заместитель начальника отдела анализа СМИ
450. Начальника отдела муниципального центра управления

1.8. Раздел «Департамент информационной политики» приложения до
полнить пунктами 450.1-450.4 следующего содержания:
« 450.1. Заместитель начальника отдела муниципального центра управления

450.2. Начальник отдела сопровождения и контроля деятельности в сфере СМИ
450.3. Заместитель начальника сопровождения и контроля деятельности в сфере



3

СМИ
450.4. Главный специалист отдела сопровождения и контроля деятельности в

сфере СМИ
1.9. Раздел «Управление торговли и бытового обслуживания населения» 

приложения дополнить пунктом 560.1 следующего содержания:__________
56 0.1. Первый заместитель начальника управления

1.10. Пункты 742-747 раздела «Администрация Прикубанского внутри
городского округа города Краснодара» приложения изложить в следующей ре
дакции:

742. Заместитель начальника организационного отдела
743. Главный специалист организационного отдела
744. Ведущий специалист организационного отдела
745. Начальник общего отдела
746. Заместитель начальника общего отдела
747. Главный специалист общего отдела

1.11. Раздел «Администрация Прикубанского внутригородского округа 
города Краснодара» приложения дополнить пунктами 747.1-747.2 следующего 
содержания:_______________________________________________________

747.1. Заведующий сектором документооборота общего отдела
747.2. Главный специалист сектора документооборота общего отдела

1.12. Раздел «Администрация Прикубанского внутригородского округа 
города Краснодара» приложения дополнить пунктами 777.1-777.3 следующего 
содержания:_______________________________________________________

777.1. Заведующий сектором закупок отдела учёта и отчётности
777.2. Главный специалист сектора закупок отдела учёта и отчётности
777.3. Ведущий специалист сектора закупок отдела учёта и отчётности

2. Департаменту информационной политики администрации муници
пального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее по
становление на официальном Интернет-портале администрации муниципаль
ного образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

Глава муниципального
образования город Краснодар    Е.М.Наумов


